
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1748 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I  NAUKI
1)

 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania i rozliczania środków finansowych na działalność bieżącą 

instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz 

Na podstawie art. 402 pkt 2a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 574, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie przyznawania 

i rozliczania środków finansowych na działalność bieżącą instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasie-

wicz (Dz. U. poz. 2442) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a) wysokość kosztów i zakładane efekty planowanych w instytucie Sieci na dany rok działań mających na celu 

optymalizację działalności tego instytutu w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz, zwaną dalej „optymaliza-

cją”; 

3b) wysokość kosztów i zakładane efekty planowanych w instytucie Sieci na dany rok działań mających na celu 

zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu tego instytutu, w tym wpływających na przedmiot jego działania, zwane 

dalej „reorganizacją”;”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przy użyciu systemu teleinformatycznego wskazanego przez prezesa w Biuletynie Informacji Publicz-

nej na stronie podmiotowej Centrum Łukasiewicz albo na elektroniczną skrzynkę podawczą, jeżeli sys-

tem teleinformatyczny nie został wskazany przez prezesa;”, 

– w pkt 3 wyrazy „1 września” zastępuje się wyrazami „30 września”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prezes wydaje opinię dotyczącą wysokości środków finansowych określonej we wniosku do dnia 

30 listopada roku poprzedzającego rok, na który środki te mają zostać przyznane.”, 

c) w ust. 4 wyrazy „7 dni” zastępuje się wyrazami „5 dni”; 

3) w § 4 w pkt 3 wyrazy „15 października” zastępuje się wyrazami „15 grudnia”; 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 roz-

porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji 

i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 682, 807, 1010, 1079, 1117 i 1459.  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1748 

 

 

4) w § 5 w ust. 1: 

a) po pkt 5 dodaje się pkt 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a) opis planowanych w instytucie Sieci na dany rok działań mających na celu optymalizację, w tym ich za-

kładanych efektów, wysokość kosztów tych działań, szczegółowe uzasadnienie kosztów i harmonogram 

realizacji tych działań; 

5b) opis planowanych w instytucie Sieci na dany rok działań związanych z reorganizacją, w tym ich zakłada-

nych efektów, wysokość kosztów tych działań, szczegółowe uzasadnienie kosztów i harmonogram reali-

zacji tych działań;”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) wysokość planowanych na dany rok kosztów utrzymania infrastruktury badawczej i informatycznej insty-

tutu Sieci, z wyodrębnieniem wysokości kosztów, które mają być finansowane ze środków finansowych, 

oraz informację o poziomie wykorzystania tej infrastruktury, w tym przez podmioty tworzące Sieć Ba-

dawczą Łukasiewicz, według stanu na dzień złożenia wniosku;”, 

c) użyte dwukrotnie w pkt 12 wyrazy „pkt 5, 6” zastępuje się wyrazami „pkt 5–6”; 

5) w § 9: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przy użyciu systemu teleinformatycznego wskazanego przez prezesa w Biuletynie Informacji Publicz-

nej na stronie podmiotowej Centrum Łukasiewicz albo na elektroniczną skrzynkę podawczą, jeżeli sys-

tem teleinformatyczny nie został wskazany przez prezesa;”, 

– w pkt 3 wyrazy „dnia 20 lutego” zastępuje się wyrazami „końca lutego”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prezes wydaje opinię dotyczącą prawidłowości rozliczenia środków finansowych do dnia 10 kwietnia 

roku następującego po roku przekazania środków finansowych instytutowi Sieci.”, 

c) w ust. 4 wyrazy „7 dni” zastępuje się wyrazami „5 dni”; 

6) w § 10 w ust. 2: 

a) w pkt 3: 

– po lit. a dodaje się lit. aa i ab w brzmieniu: 

„aa) działań zrealizowanych w celu optymalizacji, 

ab) działań związanych z reorganizacją,”, 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) wynagrodzeń pracowników pionu badawczego i pracowników pionu wsparcia,”, 

– po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 

„ba) rozwoju zawodowego pracowników pionu badawczego,”, 

– w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) innych niż koszty, o których mowa w lit. a–e, na pokrycie których instytutowi Sieci zostały przyznane 

środki finansowe;”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) opis zrealizowanych w instytucie Sieci w okresie objętym raportem działań związanych z optymalizacją, 

w tym ich efektów; 

4b) opis zrealizowanych w instytucie Sieci w okresie objętym raportem działań związanych z reorganizacją, 

w tym ich efektów;”, 

c) po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a) informację o wysokości i sposobie wykorzystania w okresie objętym raportem środków finansowych, o któ-

rych mowa w art. 368a ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

9b) opis zrealizowanych w instytucie Sieci w okresie objętym raportem innych działań niż działania, o których 

mowa w pkt 4–7, 9 i 9a, na realizację których instytutowi Sieci zostały przyznane środki finansowe;”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Minister dokonuje oceny raportu w terminie do dnia 31 sierpnia roku następującego po roku przekaza-

nia środków finansowych.”. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1748 

 

 

§ 2. Do raportów z wykorzystania środków finansowych złożonych i nieocenionych przez ministra właściwego do 

spraw szkolnictwa wyższego i nauki przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozpo-

rządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


